Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS 2 ..........................................................................................................................................

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA 2 .....................................................................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS AVISO DE LICITAÇÃO. 2 ..........................................................................................................
ERRATA DA PORTARIA N.º 363/2020 DE 24 DE SETEMBRO DE 2020 - GABINETE 2 ..................................................................................................
ERRATA DA PORTARIA N.º 364/2020 DE 24 DE SETEMBRO DE 2020 - GABINETE 2 ..................................................................................................
PORTARIA Nº 597 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 3 ...........................................................................................
PORTARIA Nº 598 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 3 ...........................................................................................

HUMBERTO DE CAMPOS, QUARTA * 30 DE SETEMBRO DE 2020 * ANO II * Nº 169

1/4www.humbertodecampos.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos - MA, através
de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº. 0331/2019 de 24
de  setembro  de  2019,  torna  público  que  foi  DESERTA  a
licitação no PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 031/2020 cujo
objeto é a  Formação de Registro de Preços para futura e
eventual Contratação de empresa para fornecimento de
Pneus  para  atender  as  necessidades  da  Prefeitura
Município de Humberto de Campos - MA, e cuja realização
no dia 24 de setembro de 2020 ás 10hs.

Estando de acordo com a Lei 10.520/02 e nº. 8.666/93.

Humberto de Campos - MA, 24 de setembro de 2020

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: e63650b245e744594fd3bd8ae52fa9f1

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO.
A Prefeitura Municipal  de Humberto de Campos,  Estado do
Maranhão, torna público a abertura da seguinte licitação:
MODALIDADE
LICITAÇÃO OBJETO DATA DE

ABERTURA

Pregão
Presencial SRP
nº 031/2020

Formação de Registro de
Preços para futura e
eventual Contratação de
empresa para
fornecimento de Pneus
para atender as
necessidades da
Prefeitura Município de
Humberto de Campos-
MA. (2º PUBLICAÇÃO)

13/06/2020,
às 10:30
horas

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
Comissão  Permanente  de  Licitação  -  CPL,  no  endereço
eletrônico: www.humbertodecampos.ma.gov.br ou no Prédio da
Prefeitura Municipal de Humberto de Campos, situado na Praça
Dr. Leôncio Rodrigues, 136, Centro, Humberto de Campos, de
2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser
consultado gratuitamente, ou adquirido mediante pagamento da
taxa  de  R$  10,00  (dez  reais),  através  do  Documento  de
Arrecadação Municipal – DAM. Informações e dúvidas no E-
mail:  cplhdecampos@gmail.com  ou  pelo  telefone  (98)
3367-1305. HUMBERTO DE CAMPOS-MA, 30 de setembro de
2020. ISRAEL ANDRADE CANTANHEDE – Pregoeiro– CPL.

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: 28d472d43f275e50ba336ed39c0a697f

ERRATA DA PORTARIA N.º 363/2020 DE 24 DE
SETEMBRO DE 2020 - GABINETE

ERRATA

ERRATA  DA  PORTARIA  N.º  363/2020  DE  24  DE
SETEMBRO  DE  2020,  publicada  no  Diário  Oficial  do
município de Humberto de Campos, edição n.º 167, páginas 04
a 06, no dia 25 de setembro de 2020.

ONDE SE LÊ: “Art. 2.º Ficam nomeados membros da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, os seguintes servidores:
I  –  ISRAEL  ANDRADE  CANTANHEDE,  Matrícula  n.º  0270,
Assessor Especial DAS-1 - 4 – Membro Titular e Presidente da
CPL;
II  –  WILSON SERGIO COSTA MORAES, Matrícula n.º  2983,
Agente de Administração – Membro Titular da CPL;
III – CAIO VINICIUS DA PAZ ABTIBOL, Matrícula 3063, Agente
de Administração - Membro Titular da CPL;
IV  –  LUIS  FERNANDO DE MATOS PEREIRA,  Matrícula  n.º
0238, Agente de Administração – Suplente da Equipe de Apoio;
V  –  VIRGINIA DO ESPÍRITO SANTO TEIXEIRA DE SOUZA,
Matrícula n.º 2480, Assessor DAS – 3 – Suplente da Equipe de
Apoio;
VI - BIANCA CORREA DA SILVA, Matrícula n.º 2970, Chefe de
Departamento - DAI – 1 – Suplente da Equipe de Apoio.”

LEIA-SE:  Art.  2.º  Ficam  nomeados  membros  da  Comissão
Permanente de Licitação-CPL, os seguintes servidores:
I – ISRAEL ANDRADE CANTANHEDE, Matrícula n.º 0270,
Assessor Especial DAS-1 – Membro Titular e Presidente
da CPL;
II  –  WILSON SERGIO COSTA MORAES, Matrícula n.º  2983,
Agente de Administração – Membro Titular da CPL;
III – CAIO VINICIUS DA PAZ ABTIBOL, Matrícula 3063, Agente
de Administração - Membro Titular da CPL;
IV – LUIS FERNANDO DE MATOS PEREIRA, Matrícula n.º
0238, Agente de Administração –  Membro Suplente da
CPL;
V – VIRGINIA DO ESPÍRITO SANTO TEIXEIRA DE SOUZA,
Matrícula n.º 2480, Assessor DAS – 3 – Membro Suplente
da CPL;
VI  -  BIANCA CORREA DA SILVA,  Matrícula  n.º  2970,
Chefe de Departamento - DAI – 1 – Membro Suplente da
CPL.

Humberto de Campos – MA, 29 de setembro de 2020

José Ribamar Ribeiro Fonseca
Prefeito Municipal

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: 1b8d86c46a9498ed5e1d79be0dd3f5ce

ERRATA DA PORTARIA N.º 364/2020 DE 24 DE
SETEMBRO DE 2020 - GABINETE

ERRATA

ERRATA  DA  PORTARIA  N.º  364/2020  DE  24  DE
SETEMBRO  DE  2020,  publicada  no  Diário  Oficial  do
município de Humberto de Campos, edição n.º 167, página 06,
no dia 25 de setembro de 2020.

ONDE SE LÊ: “Art. 2.º Ficam nomeados membros da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, os seguintes servidores:
I  –  ISRAEL  ANDRADE  CANTANHEDE,  Matrícula  n.º  0270,
Assessor Especial DAS-1 - 4 – Membro Titular e Presidente da
CPL;
II  –  WILSON SERGIO COSTA MORAES, Matrícula n.º  2983,
Agente de Administração – Membro Titular da CPL;

HUMBERTO DE CAMPOS, QUARTA * 30 DE SETEMBRO DE 2020 * ANO II * Nº 169

2/4www.humbertodecampos.ma.gov.br

III – CAIO VINICIUS DA PAZ ABTIBOL, Matrícula 3063, Agente
de Administração - Membro Titular da CPL;
IV  –  LUIS  FERNANDO DE MATOS PEREIRA,  Matrícula  n.º
0238, Agente de Administração – Suplente da Equipe de Apoio;
V  –  VIRGINIA DO ESPÍRITO SANTO TEIXEIRA DE SOUZA,
Matrícula n.º 2480, Assessor DAS – 3 – Suplente da Equipe de
Apoio;
VI - BIANCA CORREA DA SILVA, Matrícula n.º 2970, Chefe de
Departamento - DAI – 1 – Suplente da Equipe de Apoio.”

LEIA-SE:  Art.  2.º  Ficam  nomeados  membros  da  Comissão
Permanente de Licitação-CPL, os seguintes servidores:
I – ISRAEL ANDRADE CANTANHEDE, Matrícula n.º 0270,
Assessor Especial DAS-1 – Membro Titular e Presidente
da CPL;
II  –  WILSON  SERGIO  COSTA  MORAES,  Matrícula  n.º
2983, Agente de Administração – Membro da Equipe de
Apoio;
III – CAIO VINICIUS DA PAZ ABTIBOL, Matrícula 3063,
Agente de Administração – Membro da Equipe de Apoio;
IV  –  LUIS  FERNANDO DE MATOS PEREIRA,  Matrícula  n.º
0238, Agente de Administração – Suplente da Equipe de Apoio;
V  –  VIRGINIA DO ESPÍRITO SANTO TEIXEIRA DE SOUZA,
Matrícula n.º 2480, Assessor DAS – 3 – Suplente da Equipe de
Apoio;
VI - BIANCA CORREA DA SILVA, Matrícula n.º 2970, Chefe de
Departamento - DAI – 1 – Suplente da Equipe de Apoio.

Humberto de Campos – MA, 29 de setembro de 2020

José Ribamar Ribeiro Fonseca
Prefeito Municipal

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: cc3351faabc58fc2148e56256a900284

PORTARIA Nº 597 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 597 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.

A  Secretária  Municipal  de  Administração,  no  uso  de  suas
atribuições legais previstas no artigo 9º da Lei nº 04 de 05 de
maio de 2014, em consonância com o disposto no Art. 160 da
Lei  nº  10/2009  (Regimento  Jurídico  Único  e  Estatuto  dos
Servidores Públicos Municipais).

RESOLVE:

Art. 1º -  Conceder o (a) servidor (a)  IRISMAR FERREIRA
SANTOS  MENDES,  ocupante  do  cargo  de  Agente  de
administração, lotado (a) na Secretaria Municipal de Cultura,
com exercício no (a) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo,
30  (trinta)  dias  de  férias,  referente  ao  exercício  2018/2019

(02.05.2018 a 02.05.2019) no período de 10/11 a 09/12/2020,
nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009 (Regimento Jurídico
Único e Estatuto dos Servidores Públicos Municipais).

Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de início das
férias, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DE
HUMBERTO DE CAMPOS - MA, 29 DE SETEMBRO DE 2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração
MAT: 3037

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: 4cea8371d921d8af447df70d9f15bebd

PORTARIA Nº 598 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 598 DE 29  DE SETEMBRO DE 2020.

A  Secretária  Municipal  de  Administração,  no  uso  de  suas
atribuições legais previstas no artigo 9º da Lei nº 04 de 05 de
maio de 2014, em consonância com o disposto no Art. 160 da
Lei  nº  10/2009  (Regimento  Jurídico  Único  e  Estatuto  dos
Servidores Públicos Municipais).

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) MARIA DE RIBAMAR
DUTRA SANTOS, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais, lotado (a) na Secretaria Municipal de Agricultura, com
exercício no (a) Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária ,
Pesca e Meio Ambiente, 30 (trinta) dias de férias, referente ao
exercício 2019/2020 (02.04.2019 a 02.04.2020) no período de
10/11 a 09/12/2020, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009
(Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais).

Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de início das
férias, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DE
HUMBERTO DE CAMPOS - MA, 29  DE SETEMBRO DE 2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração
MAT: 3037

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: 4b71be933717c83b2f63ae087a5cb954

HUMBERTO DE CAMPOS, QUARTA * 30 DE SETEMBRO DE 2020 * ANO II * Nº 169

3/4www.humbertodecampos.ma.gov.br

JOSE RIBAMAR REIBEIRO FONSECA

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98 3367-1305

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de
novembro de 2019

HUMBERTO DE CAMPOS, QUARTA * 30 DE SETEMBRO DE 2020 * ANO II * Nº 169

4/4www.humbertodecampos.ma.gov.br

		2020-09-30T06:00:05-0300